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ASOCIACION ESPAÑOLA
DE SUBASTADORES
DE OBRAS DE ARTE Y

OBJETOS DE COLECCION
APRAFIN

Adelante su orden por teléfono, fax o e-mail / Please advance your bids by phone, fax or e-mail
Cierre de órdenes por correo, fax ó  e-mail a las 14:00 horas.

(Closing bids by mail, fax or email at 14:00 hours.)
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FORMAS DE PAGO | PAYMENTS

Recogeré en su oficina

Ingreso / Transferencia CAIXA: IBAN: ES08 2100 4699 1702 0015 7726  /  BIC/SWIFT CODE: CAIXESBBXXX

BBVA: IBAN: ES73 0182 6001 4502 0155 6330  /  BIC/SWIFT CODE: BBVAESMMXXX

Tarjeta de crédito

Nº Tarjeta / Credit card number:

Caducidad / Expiry date:

VISA MASTERCARD ACCESS EUROCARD

Paypal (+4%)Reembolso ChequeGiro postal

Firma | Signed
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ORDEN DE COMPRA:

Autorizo a ONCE LIMADO S.L. a pujar y adquirir en
mi nombre los lotes detallados en esta orden hasta el límite
indicado en euros € (derechos e IVA excluidos). Acepto las
condiciones de subasta. Los nuevos clientes así como
aquellos que deseen algún tipo de crédito deben contactar
y enviarnos referencias con anterioridad a la subasta.

ORDRE D´ACHAT:

J’autorise ONCE LIMADO S.L. acheter pour moi et
pour mon compte les lots détaillés jusqu’au montant
maximum indiqué en euros € (provision et TVA exclues). Je
me déclare d’accord avec vos conditions de vente aux
enchères. Les nouveaux clients ainsi que ceux désirant un
credit de paiement doivent nous soumettre des réferences
avant la vente.

AUCTION BIDS:

I herewith authorise your company ONCE LIMADO S.L.
to purchase the lots listed on my behalf. All prices are un
euro € and exclude commission as well as VAT. I agree with
the conditions of sale specified in the auction catalogue.
New bidders, and bidders who may take up special credit
facilities, must furnish satisfactory references in advance of
the sale.

OTROS PEDIDOS:

SUS INSTRUCCIONES ADICIONALES.



CONDICIONES

1º. Se garantiza la autenticidad y estados de las piezas de esta subasta salvo indicación en contra. Cualquier Certificado de autenticidad
aparte de los reseñados será por cuenta de los sres. compradores.

2º. Los lotes se adjudicarán al mejor postor y al precio más barato posible, es decir, una puja por encima de la inmediatamente inferior a
la suya, no al máximo precio que usted estuviera dispuesto a pagar.

3º. Todos los compradores en sala, deberán efectuar el pago de los lotes adjudicados al final de la subasta en el momento de retirarlos.
PREVIO ACUERDO estableceremos otra modalidad de pago.

4º. Las órdenes de compra recibidas por correo, Fax o Email serán registradas con un número de orden. A igualdad de pujas en un lote,
este será adjudicado al número más bajo. A igualdad de puja entre una orden recibida por correo y otra en la sala, tendrá prioridad la
orden por correo.

5º. El comprador pagará un 15% en concepto de derechos de subasta IVA incluido.

6º. No serán admitidas devoluciones de lotes con certificados de garantía ni lotes fotografiados por causa del centraje, matasellos o
márgenes. Cualquier sello que tenga un defecto no reseñado en el catálogo, podrá ser devuelto en un plazo de 10 días después de la
recepción. Transcurrido dicho plazo no se aceptará ninguna devolución.

7º. El envío será por cuenta y riesgo del comprador. Se procederá al mismo en el menor plazo posible, contra reembolso, salvo los clientes
habituales con los que tengamos concertado otra fórmula de pago.

8º. Sólo se aceptarán órdenes por escrito (correo, fax o email) aunque puede (y le rogamos) anticiparlas por teléfono, o a través de nuestra
web. Si desea pujas telefónicamente en la subasta en sala,contacte con nosotros con anterioridad.

9º. La mera participación en esta subasta implica la aceptación de las presentes condiciones y cualquier caso de litigio será sometido a
los tribunales de Sevilla.

      CUADRO DE PUJAS

                                    De 1 a 49  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        2 € .
                                    De 50 a 99  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        5 € .
                                    De 100 a 249  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      10 € .
                                    De 250 a 499  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      20 € .
                                    De 500 a 999  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      50 € .
                                    De 1.000 a 1.999 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   100 € .
                                    De 2.000 en adelante  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   250 € .

ABREVIATURAS Y SIGNOS UTILIZADOS EXAMEN DE LOS LOTES
Nuevos sin fijasellos.
Nuevos con fijasellos.
Nuevos sin goma.
Usados.
Carta, Sobre E. Postal.
Tarjeta Postal, E. Postal.
Envuelta.
Frontal.
Documento.
Fragmento.

**
*

(*)
�
*
+
/
S
2
x

Matasellos.
Valor catálogo.
Estimación.
Marcas sobre frente de la carta.
Manchas del tiempo.
Marquillado.
Certificado Comisión Expertos 
de Madrid.
Idem Barcelona.
Certificado Graus

Mat.º:
Cat.:
Est.:
s/frente:
m/t:
Marq.:
CEM.:

COMEX:
GRAUS:

CATALOGOS UTILIZADOS
Prefilatelia, Catálogo Tizón 2004. 
Sellos, Edifil, Catálogo especializado de España y Colonias 2016.

CERTIFICADOS
Tras la coma, en los certificados, añadimos los dos
últimos dígitos del año de realización del mismo. Así
por ejemplo, COMEX´07 quiere decir Comisión de
Expertos de Barcelona del año 2007.

*En nuestras instalaciones de Sevilla, Avda de
Málaga, nº1 3º dcha, de lunes a viernes, hasta el
día de la subasta, de 9:30h a 13:30h y de 16:00h a
19:00h.

Las pujas recibidas deben atenerse estrictamente al cuadro de pujas que se indica en nuestras condiciones de subasta.
Aquellas pujas que no se atengan al mismo, se verán disminuidas a la puja inferior de acuerdo con los tramos marcados
en este cuadro.



1846. Diccionario Geográfico
Estadístico Histórico. Pascual Madoz.
Tomo XI. De MAD a MUZ. 791 páginas.
Conservación normal (Est. 30 €)

Lote: Salida:1

1874. CATALOGUE TIMBRE-
POSTE. 10º EDITION. Maury. 104
páginas. Portada con defectos, interior
buena conservación. Raro. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 10 €2

1909. EL PRIMER CONGRESO
FILATÉLICO ESPAÑOL. Sociedad
Filatélica Catalana. 159 páginas. Mala
conservación.  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €3

1918. LA PHILATELIE ANECDOTIQUE.
AUGUSTE CAPDEVILLE. BARCELONA.
Dedicatoria: A mon ami Pierre Monge).
Raro opúsculo. Folleto de 24 páginas.
(Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €4

1919. LA FILATELIA EN
ESPAÑA. Benjamín Marcos. 88
páginas. Interior bien conservado.
Precisa reencuadernación. Raro de
ver. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €5

1920. EL ESPÍRITU CORPORATIVO
DE LA POSTA ESPAÑOLA. 118 páginas.
Ligeras manchas del tiempo. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €6

1926/1928. CÍRCULO FILATÉLICO Y
NUMISMÁTICO. 6ª, 7ª Y 25ª SUBASTA.
Muy bien conservada. Raras. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €7

1930. II CONGRESO FILATÉLICO
ESPAÑOL. 88 páginas. Intonso. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €8

1930. ESPAÑA PUBLICIDAD
FILATÉLICA. J. Majó Tocabens. 31
páginas. Nº 1. Raro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €9

10 €



5 FOLLETOS PUBLICITARIOS DE
OBRAS FILATELICAS. De los años
30/40 de Pedro Monge, El Correo de
Cataluña (2), Historia Universal del
Correo y Los Correos Carlistas (Guezela-
Senabre). Muy curiosos. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €10

1931. EL CORREO DE ESPAÑA.
Hexáptico de Bolsillo de Tarifas de
Correos. Raro. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €11

1933. LEGISLACIÓN DE
CORREOS. Manuel Alzamora Pastor.
487 páginas. Ligeras manchas del
tiempo. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €12

1933. ATLAS DE GEOGRAFÍA
POSTAL DE ESPAÑA. Juan Torres
Gómez y Jacinto Pérez García. 55
páginas. Contraportada reforzada con
fixo. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €13

1933/1934. BOLETÍN MENSUAL DE LA
BOLSA FILATÉLICA DE MADRID. R. Pujalte,
José Delgado, sucesor. Cuatro ejemplares
números 111, 113, 114 y 115 además de un
catálogo de precios de series y paquetería de
1933. Raro conjunto. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €14

933/1937. Gálvez. Conjunto de 6
listas de precios de España y Colonias
117 (1933), 118 (1934), 117 (1935), 119
(1936-1937) y extranjero E1 1934
además una de álbum de 1934.
Interesantes. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €15

1936. THIRD INTERNATIONAL
PHILATELIC EXHIBITION. NEW
YORK. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €16

1937. OFILMA CATÁLOGO DE
LOS SELLOS DE CORREOS
EMITIDOS DESDE EL 18 JULIO 1936.
124 páginas. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €17

1946. SELLOS DE BARCELONA 1929
- 1945. 38 páginas. Escaso. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €18



1947/1948. CATÁLOGO GÁLVEZ
DE SELLOS DE ESPAÑA. M. Gálvez.
167 páginas. Excelentemente bien
conservado. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €19

1948. OFERTAS 6, 8 Y 9 de
FILATELIA LLACH. Excelente estado.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €20

1951. MADRID FILATÉLICO. M.
Gálvez. 8 números de mayo a
diciembre (incluye obituario de Miguel
Gálvez). (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €21

1953. CATÁLOGO DE LOS
SELLOS DE COLONIAS, EX-COLONIAS
Y OFICINAS ESPAÑOLAS EN EL
EXTRANJERO. 4ª EDICIÓN. Francisco
del Tarré. 255 páginas. Escaso. Muy bien
conservado. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €22

1953. CATÁLOGO DE
MATASELLOS Y MARCAS
ESPECIALES. 1888/ 1953. ESPAÑA.
José Mª. Gomis. 69 páginas.
Excelentemente bien conservado.
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €23

1954. LOS CORREOS EN LA
VALENCIA MEDIEVAL. Jose Toledo
Girau. 43 páginas.  (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €24

1958. DICCIONARIO POSTAL.
Graciniano Gómez Alonso. 227 páginas.
Muy bien conservado. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €25

1959. LEXIKON DER PHILATELIE.
ARNAU. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €26

1959. REVISTA COLECCIONISMO Nº
222 al 227 y ESPAÑA COLECCIONISTA Nº
1 al nº 5. Encuadernados conjuntamente con
faltas. Escasa. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €27



1973. PAPELES FILATÉLICOS
DE LA CORNETA.  NÚMEROS 4 Y 5.
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €28

1960. MANUEL DEL EXPERTO
EN SELLOS DE ESPAÑA 1850-1900.
LUIS BLAS. Como nuevo. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €29

1976. MATASELLOS Y MARCAS.
ESTUDIO SOBRE LOS SELLOS DE 4
CUARTOS DE LAS EMIISONES DE
1856-1860-1862-1864. ANGEL LAIZ.
Como nuevo. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €30

1977. FALSOS POSTALES DE
ESPAÑA. FRANCISCO GRAUS/
ENRIQUE SORO. Sin las fichas
transparentes. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €31

1984. SELLOS DE CORREOS DE
ESPAÑA (1850-1900). COMO
DISTINGUIR LOS FALSOS DE LOS
LEGITIMOS. MARTINEZ MOLINA.
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €32

1984/1989. CRÓNICA FILATÉLICA.
Varios números de la revista desde junio de
1984 a febrero 1989. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €33

1982/2005. Colección en 5 tomos
de CIRCULARES DE INFORMACIÓN
DE CORREOS (dípticos de 1982/2008)
con bastantes repetidos.  (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €34

1983. RÉGIMEN JURÍDICO DEL
SERVICIO DE CORREOS. Lorenzo
Martín-Retortillo. 430 páginas. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €35

1988. HISTOIRE POSTALE DE LA
GUERRE CIVILE D´ESPAGNE. Gérard
Apollaro. 314 páginas. Carpeta
descolgada de anillaje. Escaso. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €36



1990/2015. Conjunto de 13
subastas monográficas especializadas
de PAISESN IBEROAMERICANOS de
los más importantes firmas mundiales.
(Est. 130 €)

Lote: Salida: 10 €37

1995. MARCAS UTILIZADAS
POR LA CENSURA REPUBLICANA
DURANTE LA GUERRA CIVIL
ESPAÑOLA. Ernest L. Heller. 205
páginas. Nombre borrado. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €38

1995. MATASELLOS DEL
CORREO AÉREO ESPAÑOL. G.
Álvarez Rubio. Tomo I. 178 páginas.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €39

1995/1996. CATALOGO UNIFICADO
ESPECIALIZADO. TOMOS I/II/III
(Completo).  Edifil 21ª Edición.  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €40

2000. MANUAL DE FILATELIA
ESPAÑOLA. DR. OSWALD SCHIER.
1ª Edición Fundación Albertino de
Figueiredo. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €41

2000/2019. 4 Subastas de
Referencia de Esapaña: Primer sello
Español (Afinsa 2000), The Frederic
Mayer Colletion (Spink 2007) y las
subastas de KOHLER de 2008 y de
Gartner de 2019. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €42

TABLAS SIMPLIFICADAS PARA LA
LOCALIZACION Y PLANCHEO DE LA
PRIMERA EMISIÓN DE SELLOS DE
ANTILLAS ESPAÑOLAS. EL CORREO
LOCAL DE LA HABANA. DESCUBRIMIENTO
DE PUERTO RICO. .....

Lote: Salida: 10 €43

2000. CATALOGO ESPECIALIZADO
DE LOS ENTEROS POSTALES DE
ESPAÑA. COLONIAS ESPAÑOLAS Y
DEPENDENCIAS POSTALES. ANGEL
LAIZ. 2ª Edición. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €44

2000. THE POSTAL HISTORY OF
THE INTERNACIONAL BRIGADES IN
SPAIN 1936-1939- RONALD G.
SHELLEY. 2ª Edición. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €45



2000. Catálogo de Sellos de
Automóviles. Domfil. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €46

2000. HERACLIO FOURNIER "UNA
SAGA FAMILIAR CON TINTA EN LAS
VENAS". Juan Manuel Cerrato García.
167 páginas. Seminuevo. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €47

2001. REPUBLICA DOMINICANA.
LOS SELLOS CLASICOS.. DANILO
MUESES. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €48

2004. HISTORIA POSTAL CUENCA.
Alfonso F. Pellejero Gutiérrez.  (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €49

2005. PORTEOS CONQUENSES.
Alfonso F. Pellejero Gutiérrez. 18
páginas. (Est. 18 €)

Lote: Salida: 10 €50

2006. CATÁLOGO DE LUJO DE
MONACOPHIL 2006. 175 páginas.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €51

2009. CATÁLOGO DE LUJO DE
MONACOPHIL 2009. 145 páginas.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €52

2009. LES DESTINATIONS
ETRANGERES. CLUB MONTECARLO.
Nuevo. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €53

2009. LA EMISIÓN DE GRANADA
1936. Vicente Baixauli Comes y Félix
Gómez-Guillamón. 254 páginas.
Nuevo. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €54



CAJA conteniendo unos 25 libros,
catálogos de subasta y exposiciones y
alguna revista. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €55

CAJA conteniendo 16 libros de
Filatelia española o catálogos de
subasta (4). EXAMINAR. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €56

CARTEL ESMALTADO CORREOS.
Buena conservación. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 10 €57

BUZON de Correos de exterior
amarillo años 80 (sin llave ni logos).
Medidas 50 x 25 x 44. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €58

4 carteras de carteros de reparto
en cuero (malas conservaciones) y una
semimoderna amarilla (años 80) en
aceptable estado. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €59

5 sacas de Correos: de1990
(pequeña, azul con bandera de
España) y de 2004 y 2005 y 2007 (2)
gigantes y blancas con logos azules.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €60

Connunto de 14 matasellos años
80-90 de ISLAS BALEARES, dos
numeradores y un bote de tinta.
Interesante. (Est. 350 €)

Lote: Salida: 10 €61

Rodillo para el papel de Telégrafos.
Curioso. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €62

Pequeño "BUZON DE
SUGERENCIAS" porta folletos de
colgar o apoyo. años 90´s. Medidas 22
x 14 x 35. Curioso. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €63



Conjunto de 7 "CARTELES DE
VENTANILLA" autoportantes de
aluminio y letras plásticas de los 80
(lista, admisión, venta de sellos etc.).
(Est. 70 €)

Lote: Salida: 10 €64

* 3R. OCAÑA 3R. 1853. A
MADRID (C). Fecha Baeza y Porteo 1R
de Madrid. Muy bonito. (Cat. 25 €)

Lote: Salida: 10 €65

* 5R. ÁGREDA 5R. 1817. A
MADRID (C). Marca "AGda./SORIA"
preciosa estampación. (Cat. 25 €)

Lote: Salida: 10 €66

* 42N. BARCELONA 42N.
1773. A CALAFF (R). Marca CATALVÑA
en negro. Preciosa y rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €67

* 1N. CAMPRODON 1N (R).
1807. A BARCELONA. Rara carta. Muy
bonita. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €68

* 5N. CARDONA 5N (ME).
1802. A BARCELONA. Muy escasa
carta, al dorso estampación de LUJO.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €69

* 5R. CARDONA 5R (R).
1836. A CALAF.  Rara carta, preciosa
estampación. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €70

* 6N. CERVERA 6N (R).
1834. A CALAF. Preciosa marca.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €71

* 8N. GERONA 8N (R).
1792. A CALAF. Preciosa marca. Rara.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €72



* 3N. IGUALADA 3N (R).
1787. A CALAF. Preciosa estampación.
Rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €73

* 5N. MANRESA 5N (R).
1788. A BARCELONA. Prceiosa carta.
Rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €74

* 8N. MANRESA 8N (R).
1798. A BARCELONA. Rara marca Mª
CATALVÑA en negro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €75

* 9N. MANRESA 9N (E).
1802. A CALAF. Escasa marca M.24
CATALUÑA. LUJO. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €76

* 5N. REUS 5N (RR). 1790. A
CALAF. Muy bonita marca
R.CATALVÑA en negro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €77

* 4N TE. SOLSONA 4N TE
(ME). 1809. A CALAF. Estampación de
LUJO. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €78

* 13R. TARRAGONA 13R
(R). 1814. A PALMA. Débil estampación
en rojo. Rara. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €79

* 5R. TORTOSA 5R (RR).
1792. A BARCELONA. Estampación
algo débil. Muy rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €80

* 6N. VICH 6N (R). 1796. A
CALAF. Preciosa marca en negro.
Rara. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €81



* 8A. 1836. LUGO 8A (C). A
LISBOA. Con marca GALICIA/LUGO y
porte "90". (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €82

� 1. 6 CUARTOS. Tipo I
posición 2. Matasellos TRAZOS DE
TINTA. Marquillado. Raro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €83

/ 1. 1850. BARCELONA/
VALENCIA. Sello tipo I negro intenso.
Muy bonito. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €84

� 1 A. 6 CUARTOS. Matasellos
Araña Roja intenso. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €85

x 1 A. 1850. SEVILLA/
VALENCIA. Matasellos Araña. Muy
bonito. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €86

x 1 A. 1850. SEVILLA/
AYAMONTE. Matasellos Araña Azul y
Baeza rojo. Rara y muy bonito. (Est. 70
€)

Lote: Salida: 10 €87

� 3. 5 REALES. Precioso
ejemplar pese a pequeña transparencia.
(Cat. 260 €)

Lote: Salida: 10 €88

/ 6. 1851. ALBACETE/
MURCIA. Sello borde de hoja superior
matasellos Araña y precioso Baeza
"ALBACETE/ CUENCA". Escasa. (Est.
50 €)

Lote: Salida: 10 €89

� 7. 12 CUARTOS. Muy bonito
ejemplar,  pequeña transparencia. (Cat. 170 €)

Lote: Salida: 10 €90



* 12. 1852. LEÓN/
BARCELONA. Matasellos Parrilla azul-
verdosa y Baeza de LUJO. Porte "6
ms." de caminos. Preciosa. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €91

* 12. 1852. PALMA DE
MALLORCA/BARCELONA. Matasellos
Parrilla y Baeza sobre frente. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €92

* 12. 1852. ORIHUELA/
ELCHE. Matasellos Parrilla y Baeza
sobre frente. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €93

� 13. 12 CUARTOS. Muy bonito
ejemplar,  márgenes justos. (Cat. 130 €)

Lote: Salida: 10 €94

� 15. 5 REALES. Matasellos
Parrilla azul. Muy bonito ejemplar pese
a transparencia. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 10 €95

* 17. 1853. ELCHE/CÁDIZ.
Matasellos Parrilla y Baeza sobre
frente. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €96

/ 17. 1853. ALMUÑECAR/
MÁLAGA. Matasellos Parrilla Tinta de
Escribir y Baeza sobre frente. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €97

� 17, 18, 20. 6 CUARTOS, 12
CUARTOS Y 5 REALES. Tres ejemplares
con ligeros defectos. (Cat. 222 €)

Lote: Salida: 10 €98

� 26. 5 REALES. Muy bonito
ejemplar, margen inferior justo. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 10 €99



*/(*) 28/31. SERVICIO OFICIAL.
Muy bonita serie completa. (Cat. 74 €)

Lote: Salida: 10 €100

x 33. 1854. CEUTA/
BENAMERIEL. Matasellos Parrilla y
sobre frente Fecha tipo I y Tasa 8 de
exceso de peso, ambas en azul. Rara.
(Cat. 75 €)

Lote: Salida: 10 €101

* 33. 1854. CABEZA DEL
BUEY/BARCELONA. Matasellos
Parrilla y marca prefilatélica "CABª DEL
BUEY/ESTREMADURA/BAXA" .
Preciosa. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €102

� 34. 1 REAL. Margen justo.
Escaso. (Cat. 310 €)

Lote: Salida: 10 €103

x 35 (2), 36 pa. 1862.
CEUTA/VALENCIA. Fragmento de plica
con pareja de media onza y sello de 1
papel blanco (raro en carta). Matasellos
fecha tipo II. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 10 €104

� VARIOS. Conjunto de valores
filigrana lazos, líneas y sin filigrana junto a
NE 1 barrado. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €105

� 40. 4 CUARTOS.
Espectacular Parrilla roja. Rara en esta
calidad. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €106

� 43/46. ISABEL II. Bonita
serie completa. (Cat. 313 €)

Lote: Salida: 10 €107

* 44. 1856. CABEZA DEL
BUEY/BARCELONA. Matasellos Parrilla y
marca prefilatélica "CABª DEL
BUEY/ESTREMADURA". LUJO. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €108



x 44. S/F. CEUTA/
PEDROSILLOS. Matasellos Parrilla y
Fecha tipo I azul sobre frente. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €109

x 48. S/F. CEUTA/ZAFRA.
Matasellos Parrilla y Fecha tipo I azul
sobre frente. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €110

/ 51. 1861. MADRID
INTERIOR. Matasellos Rueda de
Carreta 1 y sobre frente fecha azul
"INTERIOR/8 DE LA MAÑANA".
Preciosa. (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 10 €111

* 52. 1860. LERMA/
BURGOS. Matasellos fecha tipo II.
LUJO. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €112

x 48. 1861. CEUTA/CÁDIZ.
Matasellos Fecha tipo II. Preciosa y
rara. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 10 €113

* 52. 1860. ALARO/
PALENCIA. Matasellos fecha tipo II en
sello Borde de Hoja. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €114

/ 53 (2). 1861. BILBAO/BAYONA.
Porteo doble matasellos Rueda de Carreta 20.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €115

(*) 55. 1 REAL. Márgenes
justos. (Cat. 240 €)

Lote: Salida: 10 €116

* 55. 2 REALES. Bonito pese
a pequeña transparencia. (Cat. 330 €)

Lote: Salida: 10 €117



x 58. 1862. CEUTA
INTERIOR. Matasellos Fecha tipo II.
Rara. (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €118

� 60. 19 CUARTOS. Margen
inferior algo justo y ligero pliegue
vertical. (Cat. 170 €)

Lote: Salida: 10 €119

x 64. 1864. Matasellos fecha tipo
II "CEUTA". Raro y precioso. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €120

* 64. 1864. BÉJAR/
ZARAGOZA. Matasellos fecha tipo I en
azul. Espectacular y bonito impreso en
interior. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €121

/ 64 (2). 1864. ALCAÑIZ Y
SOTO DE CAMEROS/ZARAGOZA.
Conjunto de envueltas matasellos fecha
tipo II. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €122

* 64. 1864. LÉRIDA/
ZARAGOZA. Matasellos "MADRID +
BARCELONA/2º E/AMB. ASCTE".
Magnífica y rara en calidad. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €123

(*) 66. 19 CUARTOS. Muy
bonito ejemplar pese a pequeña
transparencia marginal. (Cat. 170 €)

Lote: Salida: 10 €124

* 67. 1 REAL. Ínfimo punto
claro. Precioso. (Cat. 170 €)

Lote: Salida: 10 €125

* 69/73 A. ISABEL II. Serie
completa, 19. cuartos ligeros puntos
claros. OCASIÓN. (Cat. 849 €)

Lote: Salida: 10 €126



/ 70. 1865. SANTANDER/
PARÍS. Matasellos Rueda de Carreta
43. Preciosa. (Cat. 65 €)

Lote: Salida: 10 €127

(*) 80. 2 CUARTOS. Bonita
presencia pese a puntos claros. (Cat. 240 €)

Lote: Salida: 10 €128

*/(*) 93/96. CIFRAS E ISABEL.
Bonita serie pequeño defecto en algún
valor. EXAMINAR. (Cat. 338 €)

Lote: Salida: 10 €129

* 102. 1872.
BARCELONA/ZARAGOZA. Circular
matasellos Rombo de Puntos. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 10 €130

* 104. 4 MILS. PIEZA DE
LUJO. Marquillado. Ligero puntito del
tiempo. (Cat. 18 €)

Lote: Salida: 10 €131

* 106. 1872. MADRID
INTERIOR. Matasellos Rejilla y fechas
MADRID e INTERIOR en azul. (Cat. 65 €)

Lote: Salida: 10 €132

* 107. 1870. VINAROZ/
BARCELONA. Espectacular matasellos
fecha azul. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €133

* 107. 1870. MAHON/
BARCELONA. Precioso matasellos
fecha azul. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €134

* 107. 1871. SUECA/
BARCELONA. Precioso matasellos
fecha azul. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €135



* 107. 1871. PERALES DE
TAJUÑA/MADRID. Precioso matasellos
fecha azul. Raro. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €136

* 107. 1870. FRESNO DE
SAYAGO/ZAMORA. Precioso matasellos
fecha azul en destino. Espectacular y muy
raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €137

* 107 M (4). 50 MILS. Bloque
de 4 maculatura DOBLE IMPRESIÓN,
una invertida. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €138

� 107 S (12). 50 MILS.
Bloque de 12 barrado, un sello defecto.
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €139

� 110. 400 MILS. Precioso
ejemplar. (Cat. 44 €)

Lote: Salida: 10 €140

* 116. 2 CTS. Precioso. (Cat. 20 €)

Lote: Salida: 10 €141

(*) 119. 6 CTS. Muy bien
centrado. Color fresco. (Cat. 135 €)

Lote: Salida: 10 €142

x 121. 1873. BILBAO.
Fragmento con matasellos Rombo de
Puntos (doblez de archivo) y preciosa
marca "POR VAPOR" junto a fechador
"19/MAR". Doble marquilla ROIG.
Preciosa. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €143

* 123. 20 CTS. Muy bonito
ejemplar. Color intenso. (Cat. 130 €)

Lote: Salida: 10 €144



* 132. 1874. BARCELONA
INTERIOR. Matasellos Rombo de
Puntos. (Cat. 55 €)

Lote: Salida: 10 €145

** 133 F (4). 10 CTS. FALSO
POSTAL. Bloque de 4 en nuevo sin
fijasellos. (Cat. 96 €)

Lote: Salida: 10 €146

* 134. 20 CTS. Muy bonito
ejemplar. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 10 €147

(*) 138. 1 PTA. Bonito
ejemplar, marquillado. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €148

*/(*) 143/45. 2, 5 Y 10 CTS.
Bonitos. (Cat. 71 €)

Lote: Salida: 10 €149

/ 144, 153. 1875. A OSUNA.
Sello de 5 cts. en lugar de Impuesto de
Guerra, matasellos Rombo de Puntos.
(Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €150

� 146. 20 CTS. Color intenso,
matasellos ligero. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €151

* 148. 40 CTS. Color intenso,
mínima oxidación. Centraje normal de
la emisión. (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 10 €152

(*) 149. 50 CTS. Centraje
normal. (Cat. 140 €)

Lote: Salida: 10 €153



* 149. 1874. BARCELONA/
SUIZA. Matasellos Rombo de Puntos
y fecha, ambos sobre sello. Bonita.
(Cat. 60 €)

Lote: Salida: 10 €154

* 153. 10 CTS. Precioso
ejemplar. Bien centrado. (Cat. 45 €)

Lote: Salida: 10 €155

/ 153 (2), 154. 1875.
GIJÓN/MADRID. Bonito porteo doble
matasellos fecha poco legible y marca
"FERROCARRIL DE LANGREO" en
verde. Preciosa. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €156

* 154. 1875. SEVILLA
INTERIOR. Franqueo aislado Impuesto
de Guerra  para cubrir el porte interior.
Matasellos Rombo de Puntos. Raro.
(Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €157

� 156. 1 REAL. Pequeñas
raspaduras, matasellos "ESTRELLA
AZUL". Muy bonito. (Cat. 330 €)

Lote: Salida: 10 €158

(*) 158. 1 REAL. Margen
cortado y ligeros defectos. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 10 €159

* 160/161. CARLOS VII.
Serie completa de LUJO. (Cat. 28 €)

Lote: Salida: 10 €160

* 165. 20 CTS. Bonita presencia
pese a transparencia. (Cat. 275 €)

Lote: Salida: 10 €161

* 168. 50 CTS. Muy bonito
ejemplar nuevo, marquillado ROIG.
(Cat. 180 €)

Lote: Salida: 10 €162



* 175, 188. 1878.
VALDEMADERA Y SALAMANCA/
SANTANDER. Dos cartas circuladas,
matasellos fecha, una carta con taladro
de puntos sin limar. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €163

(*) 172. ESCUDO DE
ESPAÑA. Pequeñas transparencias.
(Cat. 80 €)

Lote: Salida: 10 €164

(*) 178. 40 CTS. Valor clave.
(Cat. 70 €)

Lote: Salida: 10 €165

(*) 182. 10 CTS. Valor clave.
Marquillado. (Cat. 160 €)

Lote: Salida: 10 €166

* 190. 2 CTS. Muy bonito
ejemplar. (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 10 €167

� 195. 40 CTS. Bonita presencia,
esquina redondeada. (Cat. 135 €)

Lote: Salida: 10 €168

* 196. 50 CTS. Excelente
centraje, mínima transparencia en
algún diente. Marquillado. (Cat. 80 €)

Lote: Salida: 10 €169

(*) 197. 1 PTA. Adherencia.
Precioso. (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 10 €170

*/(*) 200/205. ALFONSO XII.
Serie corta de 2 a 40 cts. algún defecto
menor en algún valor. EXAMINAR.
(Cat. 190 €)

Lote: Salida: 10 €171



� 204. 25 CTS. Matasellos
fecha "MARSEILLE 3º (12)". Precioso y
raro. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €172

* 204. 1886. SANTANDER/
VALENCE (FRANCIA). Matasellos
fecha Trébol en precioso sobre ilustrado
al dorso de la "COMPAGNE
GENERALE TRANSATLANTIQUE".
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €173

* 207. 1 PTA. Fuerte
fijasellos. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 10 €174

� 208. 4 PTS. Precioso
ejemplar usado, marquillado. (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 10 €175

*/(*) 210/212. ALFONSO XII.
Serie completa de muy buena
presencia, el 30 cts. ligero punto claro,
el 75 cts. marquillado. (Cat. 578 €)

Lote: Salida: 10 €176

*/(*) 213/222. PELÓN. Serie
corta hasta 30 cts., calidades diversas.
(Cat. 438 €)

Lote: Salida: 10 €177

* 216. 5 CTS. Centraje
normal. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 10 €178

* 222. 30 CTS. Precioso
ejemplar. (Cat. 58 €)

Lote: Salida: 10 €179

� 227. 4 PTS. Precioso
ejemplar matasellos violeta. (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €180



� 228. 10 PTS. Muy bonito
ejemplar clave. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 10 €181

* 229. 15 CTS. Magnífico
ejemplar de LUJO. (Cat. 22 €)

Lote: Salida: 10 €182

*/(*)/� 229/240. VARIOS valores
oficiales y de Impuesto de Guerra.
(Cat. 145 €)

Lote: Salida: 10 €183

+ 242 (2). 1902 Sevilla
Interior. Matº fecha y sello añadido
Marca "Sello Reclamado" (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €184

2 242 (2). 1903.
MELILLA/SEVILLA. Acuse de recibo
con pareja matasellos "VALORES
DECLARADOS". Muy rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €185

+ 243. 1905. A INGLATERRA.
Matasellos "SOUTHAMPTON-
22/10/1905-SHIP-LETTER", en postal
de Tenerife. LUJO. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €186

+ 243. S/F. A BILBAO.
Matasellos Cartería/ALZOLA oficial Tipo
I (GUIPUZCOA), en tarjeta postal de
Fábrica de sillas en Granada (rara,
Cánovas Serie A1). (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €187

248. 1901. BARCELONA/
ALEMANIA. Matasellos "CERTIFICADO/
ESTAFETA DE CAMBIO". (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €188

* 249, 246, 242. 1907.
BARCELONA/ITALIA. Bonita
combinación tricolor matasellos
" C E R T I F I C A D O / C A M B I O
BARCELONA". (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €189



* 252, 248. 1906. MADRID/
ALEMANIA. Certificado doble porte,
sellos perforados "CL" de Credit
Lyonnais. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €190

(*) 256 s. 20 CTS. Muy bonito
ejemplar sin dentar, sin numeración al
dorso. (Cat. 270 €)

Lote: Salida: 10 €191

+ 268,273. 1922. ORDESA/
PARIS. Franqueo en exceso (para cartas),
matasellos fecha ilegible y marca violeta
"VALE DE ARAZAS-ORDESA/ ? DE
OLIVA/TORLA". (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €192

+ 268 (2). 1919.Gran
Canaria/Inglaterra. Sellos cancelados con
matº Paquebot de Liverpool (recibido
,depositado en el mar) (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €193

+ 269. 1912. Barcelona a
Suiza. Sello muy ancho, por
desplazamiento del dentado de peine.
(Est. 24 €)

Lote: Salida: 10 €194

* 270. 1917.Madrid a
Viladerrona. Sello de la Junta de
Gobierno y Patronato de Farmacéuticos
Titulare, matº rodillo mudo (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €195

** 289. 20 CTS. Pieza de
LUJO. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €196

* 292/96. MEDALLON
AEREO. Muy bonita serie completa.
(Cat. 70 €)

Lote: Salida: 10 €197

x 297/306. 1920. U.P.U.
Preciosa serie corta hasta el 50 cts.
bordes de hoja superiores
componiendo la leyenda marginal,
matasellos VALORES DECLARADOS.
(Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €198



** 315 s. 10 CTS. VERDE. Sin
dentar borde de hoja. Mínimos puntitos
de óxido. (Est. 34 €)

Lote: Salida: 10 €199

* 317 (2), 311. 1925. SAN
SEBASTIÁN/HOLANDA. Precioso
sobre publicitario de la CASA GALÉ,
matasellos CERTIFICADO. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €200

** 317 s (2). 25 CTS. Pareja
SIN DENTAR sin numeración al dorso.
(Est. 44 €)

Lote: Salida: 10 €201

** 318 s. 30 CTS. SIN
DENTAR. Fallito en goma en goma en
borde de hoja. (Est. 104 €)

Lote: Salida: 10 €202

** 320 s. 50 CTS. Precioso
ejemplar SIN DENTAR borde de hoja.
(Est. 57 €)

Lote: Salida: 10 €203

* 321 (4), 498. 1931.
BARCALONA/LIMA. Precioso
aerograma de la AEROPOSTATE,
franqueo combinado, matasellos fecha
BARCELONA  S.I. (Servicio
Internacional). Al dorso......

Lote: Salida: 10 €204

* NE 24. 25 CTS. Marquilla
GÁLVEZ. (Est. 140 €)

Lote: Salida: 10 €205

* 454. PEGASO. URGENTE.
Inapreciable huella. LUJO. (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €206

* 483/488. FERROCARRILES
AÉREA. Muy bonita serie completa. 
(Est. 160 €)

Lote: Salida: 10 €207



** 497. 40 CTS. Espectacular
calco reverso. LUJO. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €208

* 498, 592, 592A. 1931.
BARCELONA/ALICANTE. Precioso
franqueo urgente matasellos "AMB.
ASC. II/5/ARAGÓN EXPRESO". Raro.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €209

+ 1930. MADRID INTERIOR.
Franquicia fechador coronado
CORREOS/ DEL SENADO. Muy
bonita. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €210

** 531/46. COLÓN. Serie
completa de LUJO. (Cat. 180 €)

Lote: Salida: 10 €211

** 566/82. PRO UNION
IBEROAMERICANA. Muy bonita serie
completa, centrajes normales a buenos.
(Cat. 350 €)

Lote: Salida: 10 €212

** 572 ccs, 573ccs. 25 CTS.
Los dos tipos ERROR DE COLOR
VERDE SIN DENTAR. Ligera
adherencia. LUJO. (Cat. 62 €)

Lote: Salida: 10 €213

** 599. 50 CTS. ¡SIN
NUMERACIÓN al dorso! NO
CATALOGADO. Muy raro. Manchitas
del tiempo. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €214

* 603,659. 1932. ALBACETE/
ALICANTE. Bonito sobre preimpreso
publicitario, franqueo urgente,
matasellos fecha. Escaso. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €215

* 601, 494, 656. 1932.
MÁLAGA/BUENOS AIRES. Precioso
sobre ilustrado de automóvil. ELÍAS RIZO(
ligera falta lateral) matasellos certificado. Al
dorso visado de la Delegación de
Hacienda. Raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €216



* 614/619. 1931. MADRID/
SUECIA. UPP AÉREA. Serie completa
circulada certificada aérea, tránsito
París y llegada al dorso que se repiten
en MALMO y BLOTBERGET al frente.
Rara así. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €217

**/* 662 (4). 2 CÉNTIMOS.
Bloque de 4, interesante variedad, los
dos de la derecha impresión diluida.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €218

** 671 (4). 50 CTS. Uno de los
valores claves. Bloque de 4 borde de
hoja. (Cat. 464 €)

Lote: Salida: 10 €219

* 689(2), 726, 685. 1937.
BARCELONA/BUENOS IARES. Bonito
franqueo con AUTOGIRO fondo blanco
en pareja, matasellos CORREO
AEREO/BARCELONA CAMBIO. Ligera
falta de apertura. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €220

** 696MTcc. PRENSA 2
CÉNTIMOS. ERROR COLOR
VIOLETA, taladro y sobrecarga
WATERCOW SPECIMEN. Marquillada.
(Cat. 35 €)

Lote: Salida: 10 €221

* 744(4),666(2),Bf 13. 1938.
BARCELONA/ALEMANIA. Bonito
franqueo con bloque de 4 de
sobrecargado cifra y sello benéfico,
matasellos CERTIFICADO. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €222

** NE 28. 45 CTS. SOBRE 2
CTS. Muy bonito ejemplar NO
EMITIDO. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €223

* 755. VII ANIVERSARIO
REPUBLICA. Numeración invertida.
Raro y NO CATALOGADO, (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €224

(*) 776 ccas. CORREO
SUBMARINO. 2 PTS. ERROR MALVA.
Impresión ambas caras. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €225



(*) 778 ccas. 6 PTS.
SUBMARINO. ERROR DE COLOR
MALVA SIN DENTAR esquina de
pliego. LUJO. (Cat. 89 €)

Lote: Salida: 10 €226

* 780 M. SUBMARINOS. 15
CTS. Sobrecarga MUESTRA.
OCASIÓN para hueco. (Cat. 81 €)

Lote: Salida: 10 €227

** NE 47 dv + sh. 10 CTS. Pareja
SIN DENTAR horizontal en dos filas y
dentado desplazado. Rara. (Cat. 91 €)

Lote: Salida: 10 €228

(*) 819 ps. 15 CTS. VERDE
AMARILLO. Papel cartón SIN
DENTAR. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €229

* 823A. 1937 (8 FEB).
JEREZ/SEVILLA. ISABEL PIE CORTO
junto a local, matasellos fecha. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €230

** 834 t. 30 CÉNTIMOS.
Variedad dos puntos a ambos lados de
1937. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 10 €231

** 847. MONUMENTOS. Hoja
bloque de LUJO. (Cat. 95 €)

Lote: Salida: 10 €232

** 849SH. MARINA. Sellos
procedentes de la Hoja Bloque. (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 10 €233

** 866 (4). PROTUBERCULOSOŚ38.
Bloque de 4 de LUJO. Raro así.
(Cat. 120 €)

Lote: Salida: 10 €234



** 925sh (3). 40 CTS. Tira de 3
sellos sin dentado horizontal. Preciosa y NO
CATALOGADA. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €235

(*) 926 s. 50 CTS. Bloque de
cuatro SIN DENTAR, PAPEL CON
FILIGRANA DE LOTERÍAS. Un sello
defecto. Muy raro. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €236

(*) 927. 50 CTS. SIN DENTAR e
impreso en el reverso. Rarísimo en papel
azulado. Marquilla ROIG. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €237

(*) 927s . FRANCO 50
CÉNTIMOS.Doble impresión SIN
DENTAR e impresión normal al dorso.
Bonito. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €238

** 929 tdp. 70 CTS. Dentado
14 pie SÁNCHEZ-TODA. (Cat. 45 €)

Lote: Salida: 10 €239

** 931 dh. FRANCO. 1 PTA.
Dentado horizontal fuertemente
desplazado. Raro. LUJO. (Cat. 158 €)

Lote: Salida: 10 €240

* 933,926,922. 1941.
BARCELONA/NUEVA YORK. Precioo
franqueo tricolor, matasellos fecga
SUCURSAL Nº 1 para un correo POR
AVION (Iberia BCN-MAR-LISBOA; PAN
AMERICAN clipper...

Lote: Salida: 10 €241

* 951,925. 1842 (3 ENE).
SEVILLA/PUERTO SANTA MARIA.
Rarísimo uso en carta del 10 cts PRO
TUBERCULOSOS´41 AEREO en
máxima en correo ordinario nacional,
matasellos fecha. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €242

** 961/69. AÑO SANTO
COMPOSTELANO Preciosa serie
completa. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 10 €243



** 974/82. MILENARIO DE
CASTILLA. Preciosa serie completa.
(Cat. 35 €)

Lote: Salida: 10 €244

* 983. 1944. THEBUSSEM.
Sobre Primer Día matasellos especial
Baeza en negro. Sin circular. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €245

* 983. 1944. VALENCIA/
BORJAS BLANCAS. THEBUSSEM.
Matasellos especial tipo Baeza en rojo
y llegada al dorso. LUJO. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €246

* 984,925 (2). 1944 (23 DIC).
O R E N S E / C O R D O B A .
PROTUBERCULOSOS4́4. 10 cts. Matasellos
CERTIFICADO. LUJO. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €247

* 990. 1945. BARCELONA/
PARÍS. CONDE SAN LUIS. Matasellos
" C E R T I F I C A D O / B A R C E L O N A
PRIMER DÍA". (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €248

* 990, 989. 1945. MADRID/
TORRELAVEGA. Matasellos especial
rojo "DÍA SELLO" de primer día. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €249

** 1020/23, 1024/32.
FRANCO. Preciosas series completas
en nuevo. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €250

** 1022dh (4). 50 CTOS.
Bloque de 4, dentado FUERTEMENTE
DESPLAZADO. Precioso. (Cat. 136 €)

Lote: Salida: 10 €251

* 1025, 1053. 1955.
MADRID/BARCELONA. Raro matº
"DELEG. PROV. DE SINDICATOS".
Precioso. (Est. 45 €)

Lote: Salida: 10 €252



** 1032+#80. 1 PESETA. Bloque
de 8, valor clave. LUJO. (Cat. 98 €)

Lote: Salida: 10 €253

** 1044/61. FRANCO
DENTADO FINO. Serie completa de
LUJO. 18 valores. (Cat. 65 €)

Lote: Salida: 10 €254

* 1053. 1951.
MADRID/VIGO. Franqueo con sello
perforado INP (INSTITUTO NACIONAL
DE PREVISION), matasellos poco
legible. Sobre recortado. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €255

** 1053ic. 50 CTS. Calcado al
reverso, espectacular, muy intenso.
LUJO. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €256

* 1946. NUEVA YORK/
MADRID. Marca FIRST FLIGHT TWA a
Esapaña, Muy bonita. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €257

* M 7. 1947. VALLADOLID/
BENIAJÁN. Matasellos "CORREO
AÉREO/CERTIFICADO" y marca
"CERVANTES/VALLADOLID". (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €258

* M 8. 1947. BARCELONA/
TOLEDO. Matasellos "CORREO
AÉREO/CERTIFCIADO" y marca
"CERVANTES/BARCELONA". (Est. 45 €)

Lote: Salida: 10 €259

* M 9. 1947. ALCALÁ DE
HENARES/ ÚBEDA. Matasellos
especial "IV CENTº CERVANTES" y
marca aérea (certificada). (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €260

* M 11. 1948. MADRID/
SUIZA. Matasellos "CORREO AÉREO"
certificado y marca aérea especial
IMABA. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €261



** 1075/1082. CENTENARIO.
Preciosa serie completa goma
removida. (Cat. 475 €)

Lote: Salida: 10 €262

* 1091 (3), 1102. UPAE Y
CLARET. Dos cartas circuladas, UPAE
con tres sellos aéreos. Bonitas. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €263

** 1124/1125. LEGAZPI Y
SOROLLA. Serie nueva sin fijasellos
reengomada. (Cat. 500 €)

Lote: Salida: 10 €264

* 1157 (2), 1152. 1957.
CEUTA/EE.UU. Bonito aerograma con
pareja del 2 pts. rojo matasellos
"CORREO AÉREO". LUJO. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €265

* 1161, otros. FRANCO.
Conjunto de seis cartas. Destaca un
franqueo aislado de 6 pts. matasellos
Rodillo avión TASADA a PUERTO RICO y
una con pareja de 10 pts. "AVIÓN/MADRID
A.P. a Alemania. EXAMINAR. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €266

* 1172, 1177/1179, otros.
1966. SANTA CRUZ DE TENERIFE/
ALEMANIA. Espectacular franqueo
con 4 sellos de Avión y Carabela y 8
de Franco matasellos "AVIÓN/
TENERIFE". (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €267

* 1176, 1169. CARABELA Y
AVIÓN. Tres cartas con sellos, 20 cts.
certificada MADRID (etiqueta
exportación al dorso) y otra con 4´80
correo aéreo (cambio de BARCELONA
y 5 + 1´40 (y otros)) a Uruguay....

Lote: Salida: 10 €268

* 1958/1960. Conjunto de 4
cartas, bonitos franqueos. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €269

* 1961. Conjunto de 7 cartas
con sellos y series completas. Muy
bonitas. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €270



* 1962/1964. Conjunto de 7
cartas con sellos y series completas.
Muy bonitas. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €271

* 1538, 1563, 1564, 1453.
1964. BARCELONA/EE.UU. Raro
franqueo con 25 pts. RECAREDO
matasellos "CORREO AÉREO"
certificado. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €272

** 1725 (4). 10 PTAS. Bloque
de 4 impresión amarillenta. Precioso y
escaso. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €273

** 1945. NAVIDAD' 69. 2
PESETAS. Impresión fuertemente
movida. Raro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €274

** 2408P (4). 5 PTS. ESQUÍ.
Bloque de 4 prueba "0" euros fondo
blanco. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €275

** 2408P (4). 5 PTS. ESQUÍ.
Bloque de 4 prueba "0" euros dentado
desplazado. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €276

* 1/2. ESPAÑA´75. (Cat. 36 €)

Lote: Salida: 10 €277

* 3. ESPAMER 80. (Cat. 37 €)

Lote: Salida: 10 €278

* 4/5. MUNDIAL´82. (Cat. 68 €)

Lote: Salida: 10 €279



* 7. EUROPA´84. (Cat. 78 €)

Lote: Salida: 10 €280

* 8. EXFILNA´85. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 10 €281

* 10. EXFILNA´86. (Cat. 89 €)

Lote: Salida: 10 €282

� 10. EXFILNA´86.
Matasellos Exfilna. (Cat. 89 €)

Lote: Salida: 10 €283

� 10. EXFILNA´86.
Matasellos Abderramán. (Cat. 89 €)

Lote: Salida: 10 €284

* 11. EXPO´92. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 10 €285

* 12/13. ESPAMER8́7. (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €286

* HR 128/129. 1995.
BARCOS. Raras. (Cat. 64 €)

Lote: Salida: 10 €287

+ 1, 1569. 1964. VALENCIA/
ALCOY. Tarjeta postal de aviso de cobro
con sobretasa VALENCIA PLAN SUR,
matasellos Rodillo. Rara así. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €288



** PLAN SUR VALENCIA.
2.860 sellos en 22 pliegos. (Cat. 572 €)

Lote: Salida: 10 €289

* 1 d. 1985. PUERTO DE LA
CRUZ/CHIASSO (SUIZA). Cinco cartas
certificadas con etiqueta de 113 pts.
PUERTO DE LA CRUZ. Matasellos
conmemorativo EXPOFIL IV,
Certificado Tenerife, marca "R" en....

Lote: Salida: 10 €290

* Can. 26, 825. 1939.
PUERTO DE LA LUZ/HAMBURGO.
Franqueo para correo Aéreo , con sello
de AUXILIO DE INVIERNO
BISECADO,matasellos fecha y censura
militar. Raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €291

** 56/57. CANARIAS.
SOBRECARGADOS. Serie completa
de LUJO. (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €292

** 58/61. HABILITADOS MONTE
DE LA ESPERANZA. Serie completa
marquillada. Muy bonita. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 10 €293

* 10 N/C. HUESCA. 40
CENTIMOS. DOBLE SOBRECARGA NO
CATALOGADA. Una suave. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €294

** 4. VALENCIA. Sello
HABILITADO URGENTE 20 cts.
SOBRECARGA DESPLAZADA
"URGENT" (sin "E"). Rarísimo y sin
catalogar. Muy raro. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €295

* NE 1, 3/6, 10. 1937.
ALTEA/BARCELONA. Espectacular
franqueo con HABILITADOS PARA
FRANQUEO, matasellos
"CERTIFICADO". Rara y de LUJO.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €296

* NE 9/13. 1937.
ALTEA/BARCELONA. Espectacular
franqueo con HABILITADOS PARA
FRANQUEO, matasellos
"CERTIFICADO". Rara y de LUJO.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €297



(*) NE 33. NO EMITIDO.
SOBRECARGA INVERTIDA. (Cat. 23 €)

Lote: Salida: 10 €298

** 1892. IV CENTENARIO DE
COLÓN. BARCELONA SIN VALOR
negra. Rarísima (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €299

* 1921. GRAN FERIA,
VISITE V. VALENCIA. Sin valor
multicolor. Preciosa. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €300

(*) 1928. ASOCIACIÓN DE LA
PRENSA/SAN SEBASTIÁN/GRAN
CORRIDA GOYESCA. Sin valor sepia.
Muy rara tema TOROS. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €301

2 1945. REAL MADRID C.
DE F. CARNET. 12 viñetas mensuales
de socio (numeradas 1 al 12) sin valor
verdes, alguna cancelación violeta de
Falange. Muy raro conjunto. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €302

** 23. 5 PTS. SIN CORONA.
Valor clave. Ligero cortecito. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 10 €303

* 47. 1942. BARCELONA/
BUENOS AIRES. Aerograma alto,
franqueo 13,40, franquígrafo de
EDITORIAL LABOR, matasellos correo
aéreo y OPENED BY CENSOR. Raro
así. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €304

* 279. 1964. SEVILLA/
ALEMANIA. Raro franquígrafo nº 279
del B.C.T. usado para tarifa certificado
aéreo (12 pts.) y matasellos. Precioso.
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €305

� 11. 1889. BARCELONA/
VALENCIA. Matasellos "ESTAFETA
SUCURSAL Nº 1/9/BARCELONA".
Raro un matasellos de sucursal tan
antiguo. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €306



� 31. 1896. S CRUZ
TENERIFE/LONDRES. Matasellos
fecha azul. Precioso. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €307

** 50 ipc. 15 CTS. VIOLETA
MEDALLÓN. Sobreimpresión privada
en anverso y reverso "REVISTA
PUBLISHING COMPANY/KENYON
BUILDING/LUOISVILLE, KY./EE.UU.".
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €308

** 69 ipaa. 15 CTS. VIOLETA
MATRONA. Sobreimpresión privada
"BANCO HISPANO AMERICANO/
BARCELONA". (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 10 €309

** 69 ipab. 15 CTS. VIOLETA
MATRONA. Sobreimpresión privada
"BANCO HISPANO AMERICANO/
ALICANTE". (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 10 €310

* 76. MATRONA 25 CTS/15
CTS VIOLETA. LUJO.  (Cat. 45 €)

Lote: Salida: 10 €311

� 81, sello 816. REYES
CATOLICOS. 1939. PARROCHA/
BARCELONA. Matasellos fecha
BEGONTE y censura militar de LUGO.
Preciosa y rara. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €312

* 90. FRANCO. Entero Postal
nuevo de LUJO. (Cat. 51 €)

Lote: Salida: 10 €313

� 88/90. CIF Y FRANCO.
Usados de favor. (Cat. 112 €)

Lote: Salida: 10 €314

+ 161 (6). TARJETAS DEL
CORREO. 2018. FELIPE VI. Seis
tarjetas nuevas. (Cat. 108 €)

Lote: Salida: 10 €315



* Allepuz 1077. S.R.I.
SOLIDARIDAD 1 PTA (E). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €316

** 1567. J.S.U. JUVENTUDES
SOCIALISTAS UNIFICADAS. EL
TREBALL MILITAR (E). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €317

** 1898. C.N.I.-F.A.I. AJUDEU
ELS HOSPITALS DE SANG. 10 CTS.
Precioso y escas (E). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €318

� 2056var/5057. VISTIMAS
DEL FASCISMO. 5 CÉNTIMOS rojos
s/amarillo y s/malva. Dos curiosos
ejemplares. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €319

(*) PRO CULTURA. COMISARIADO.
10 CTS. 4º CUERPO EJÉRCITO
POPULAR. Magnífica y rara. Tipo III
(Guillamón 2056). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €320

** 3042. CATALANISTAS. 5
CTS. JA SOU DE L´ASSOCIACIÓ
PROTECTORA DE L´ENSENYANÇA
CATALANA". (E). (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €321

* 1931. BARCELONA. 25
CTS. PRO PLACA CONMEMORATIVA
PROCLAMACIÓN  DE LA REPÚBLICA
CATALANA.  (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €322

(*) 3447. 25 CTS. AJUT AL
COMBATENT. Verde y rojo. (R). (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €323

� 10. ALICANTE. ALCOY.
ASISTENCIA SOCIAL. 5 CTS. SOBRE
5 PTS. Sobrecarga "5 TS" en violeta
sobre PTS. LUJO. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €324



� 33. ALICANTE. COMITÉ
POPULAR 5 CTS. AZUL (E). (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €325

� 63. ALICANTE. 10 CTS.
NEGRO (E). CONSEJO PROVI. S.A.S.
Serie A.1. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €326

* 14 sh. MALLORCA. 5 CTS.
Pareja vertical sin dentar horizontal (NO
CATALOGADO en este valor). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €327

* 54 sh (2). MALLORCA. 5
CTS. serie H en pareja horizontal sin
dentar (NO CATALOGADO en este
valor). Raro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €328

� 1. MOLINS DE
LLOBREGAT. SEGELL MUNICIPAL. 5
CTS.  negro. Sello municipal. Raro (R).
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €329

* 4/7. BARCELONA.
RIUDOR DE BAGES. Serie escasa.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €330

* 4/5. BARCELONA. TERRASSA.
COMISSIÓ MUNICIPAL DE SANITAT. 10
CTS. Serie completa. Escaso. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €331

* 1. LUDIENTE. SELLO DE
GUERRA. 10 CTS. (R). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €332

* PEÑARROYA PUEBLO
NUEVO. 5 CTS. SELLO BENÉFICO.
Pareja sin dentar. Rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €333



(*) 2. GRANADA. SANTA
CRUZ DEL COMERCIO. CARIDAD. 5
CTS. SIN DENTAR. Ligero pliegue
horizontal. Escaso así. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €334

* 1 s (2). VENTAS DE
ZAFARRAYA. CARIDAD. 5 CTS. Pareja
SIN DENTAR (E++). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €335

* 7 (2). CORTEGANA.
COCINAS ECONÓMICAS. 5 CTS.
Pareja SIN DENTAR. Rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €336

� 1. ENCINASOLA. COMEDORES
BENÉFICOS. 5 CTS. (E). (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €337

� 14. HUELVA. ISLA
CRISTINA. 5 CTS SIN DENTAR. LUJO
( E). (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €338

* 13 s (2). LA PALMA.
COMEDORES DE ASISTENCIA
SOCIAL. 5 CTS. Pareja SIN DENTAR.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €339

(*) MALAGA. MARBELLA. S/V
negro. FRANCO. Ensayo de cajetín
s/papel crema SIN DENTAR. Escaso.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €340

* 14/15. MALAGA. OLIAS. 5
CTS Carmín y azul. Escasos.  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €341

2 FOLLETO tríptico del
CIRCO PRICE con foto en el interor
OVIEDO CIUDAD MARTIR 19/JUL/36/21
OCT 37. Muy raro. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €342



2 1939. DESFILE DE LA
VICTORIA. Tarjeta de sitio de Tribuna.
Muy rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €343

2 FOLLETO tipo Postal de
FRANCO, publicitario del libro LA
GUERRA EN ESPAÑA de Leopoldo
Nunes. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €344

+ ESTAMPA (134 x 90 mm.)
EPOPEYAS DE LA GUERRA, Serie A
nº 2 ASALTO AL CUARTEL DE LA
MONTAÑA (Edición exclusiva de la
empresa colectivizada ALMACENES
ALEMANES). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €345

+ ESTAMPA (134 x 90 mm.)
EPOPEYAS DE LA GUERRA, Serie A
nº 12 EL EJÉRCITO REGULAR DEL
PUEBLO (Edición exclusiva de la
empresa colectivizada ALMACENES
ALEMANES). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €346

* Conjunto de 4 postales
nuevas de REQUETÉS, editadas por el
Círculo Carlista de Sevilla con motivo
del nombramientos de JAVIER I rey.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €347

+ 1939 Monzón a Italia con
mat. UFFICIO POSTALE SPECIALE-
(8) (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €348

* 1938. ESTAFETA
93/JEREZ. Franquicia "RGTºINGº
CÁDIZ/5º BON./MANDO" y Censura
Militar. LUJO, contiene volante
Ferrocarriles MZA. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €349

* 1939. ESTAFETA
90/JEREZ. Franquicia "EJÉRCITO DEL
SUR/102 DIVISIÓN/P.M./1º RGTO" y
Censura Militar ambas en violeta. Con
contenido. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €350

* 1938. FRENTE/JEREZ.
Sobre ilustrado de FRANCO (con
contenido también ilustrado (franquicia
"RGTO. INFª CÁDIZ 33 Bon. nº 13.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €351



* 823. BALEARES. 1937.
PALMA/VIGO. Matasellos fecha y
marcas "POR AVIÓN HASTA CÁDIZ"
en rojo y Censura Militar violeta.
Preciosa. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €352

+ EP 69, 683. CANTABRIA.
1936 (23/AGO). SANTANDER/
MADRID. Franqueado con sello de 15
cts. añadido (¿sobretasa aérea?),
matasellos fecha y Censura Militar del
"FRENTE POPULAR DE IZQUIERDAS..

Lote: Salida: 10 €353

* GRANADA. 1938. ORGIVA/
FRENTE GRANADA. Franquiciadel
"REGIMIENTO INFANTERÍA OVIEDO
Nº 8" y Censura Militar de ORGIVA.
Rara entre regimiento. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €354

* 687 (2), 685. GUIPÚZCOA.
1937.  SAN SEBASTIÁN/LA BAÑEZA.
Matasellos "CERTIFICADO/SAN
SEBASTIÁN/ESTACIÓN DEL NORTE" y
Censura Militar en rojo. Al dorso sello C Frío
matasellos Censura. Preciosa. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €355

* 858, 887. GUIPÚZCOA.
1939 (21/JUL). SAN
SEBASTIÁN/VERGARA. Franqueo con
sobretasa sello PRO EJÉRCITO
matasellos fecha. Escasa. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €356

* NAVARRA. 1938.
GALLUR/SAN SEBASTIÁN. Franquicia
CUARTEL GENERAL DEL
GENERALISIMO/COMANDANCIA
GENERAL DE INGENIEROS/PARQUE
en violeta (que se repite al dorso)...

Lote: Salida: 10 €357

x 823. TERUEL. 1937. A SAN
SEBASTIÁN. Matasellos fecha, marca
azul de la C.O.N.S./FALANGE en azul
y Censura Militar en violeta. Preciosa.
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €358

* 116. CUBA. 1891. LA
HABANA/BARCELONA. Matasellos
fecha. (Est. 24 €)

Lote: Salida: 10 €359

* 128. CUBA. 1891. LA
HABANA/BARCELONA. Matasellos
fecha. Preciosa. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €360



FISCALES. Conjunto de más de
100 sellos fiscales. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €361

* 3/11C. 1881/1896. Cinco
tarjetas nuevas. Muy bonitas. (Cat. 205
€)

Lote: Salida: 10 €362

* 1918. CEUTA/ BARCELONA.
Franquicia de la COMANDANCIA
"EXENTA DE ARTILLERÍA" en negro y
matasellos fecha. Al dorso al cierre enn
violeta. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €363

+ 1914 Melilla a Barcelona,
con Franquicia en burdeos
Comandancia General de Melilla-
Oficina de Asuntos Indigenas-E. M.
(Bonita y rara pieza) (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €364

+ 1918,  Franquicia Tenencia
Vicaria Castrense de la Comandancia
General Barcelona-1º de     Cazadores-
Represen (tación). Fechador. PARA
CURSAR POR AVION-LARACHE y
CORRESPª  LLEGADA POR....

Lote: Salida: 10 €365

+ 1925 Larache a Barcelona.
Franquicia oficial: Batallón de Montaña
Barcelona-1º de (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €366

+ 1924 Ben Karrich a
Barcelona, con sello REGIMIENTO
DRAGONES DE NUMANCIA, 11 DE
CABALLERIA en vta. Precioso (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €367

+ 1925. Cádiz a Barcelona.
Sello Comandancia General Barcelona-
1º de Cazadores-Representación), sin
fechadores. (Doblada 2 veces...) (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €368

+ 1925 T Zenin a Valencia.
con sello REGIMIENTO DRAGONES
DE NUMANCIA, 11 DE CABALLERIA
en vta.tipo distinto. Precioso (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €369



* 59 (2), 60. 1923.
TETUÁN/BARCELONA. Precioso
franqueo en sobre ilustrado B5.
Expedicionario Badajoz nº 73
matasellos rodillo mudo TETUÁN.
LUJO. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €370

* 60 (2). 1920. LARACHE/
SAN SEBASTIÁN. Pareja matasellos
fecha bilingüe. Preciosa. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €371

* 82, 83. 1926. FRENTE/
NOVELDA. Matasellos octogonal
ambulante "ESTAFETA DE CAMPAÑA".
Raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €372

* 109, 140. 1929/1935.
TETUÁN/MADRID. Conjunto de postal
y carta con matasellos Rodillo Mudo y
publicitario ("VISITAD/TETUÁN Y
X A U E N / T R A D I C I O N A L E S
COSTUMBRES/ENCANTOS...

Lote: Salida: 10 €373

* 1966. RABAT/MADRID.
Carta ya desde MARRUECOS
INDEPENDIENTE franquicia en rojo
"AGREGADO MILITAR DE
ESPAÑA/RABAT", "VALIJA" a máquina
(correo diplomático) y Tampón....

Lote: Salida: 10 €374

** 34 Mhe. TELÉGRAFOS.
1935. 5 CTS. AZUL GRISÁCEO.
Habilitación "Telé rafos" con la "g"
omitida. Sin fijasellos. Raro. Pliegue
horizontal. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 10 €375

� 35/40. 1946. HUÉRFANOS
DE TELÉGRAFOS. Bloque de 4 con
matasellos de "TELÉGRAFO
ESPAÑOL/TÁNGER". (Cat. 80 €)

Lote: Salida: 10 €376

* 4. 5 CTS. VERDE
MEDALLÓN. Habilitación "MARRUECOS".
(Cat. 88 €)

Lote: Salida: 10 €377

* 10. 5 CTS. VERDE MEDALLÓN.
Habilitación "PROTECTORADO ESPAÑOL EN
MARRUECOS". (Cat. 145 €)

Lote: Salida: 10 €378



* 17. 15 CTS. + 15 CTS.
AMARILLO MEDALLÓN. Habilitación
"ZONA DEL PROTECTORADO
ESPAÑOL EN MARRUECOS".
(Cat. 200 €)

Lote: Salida: 10 €379

* 20/21. 15 CTS. VERDE +
15 CTS. ROJO. Dos tarjetas nuevas.
Muy bonitas. (Cat. 228 €)

Lote: Salida: 10 €380

* 21 M. 25 CTS. ROJO.
MUESTRA. Muy bonita. (Cat. 132 €)

Lote: Salida: 10 €381

* 22. 15 CTS.+ 15 CTS.
VERDE. Muy bonita. (Cat. 145 €)

Lote: Salida: 10 €382

* 22/23. PAISAJES. 15
CTS.+ 15 CTS. VERDE Y 25 CTS. + 25
CTS. ROJO. Muy bonitos. (Cat. 350 €)

Lote: Salida: 10 €383

* 24 M. 30 CTS. ROJO.
MUESTRA. Muy bonita. (Cat. 132 €)

Lote: Salida: 10 €384

* 25. BOSQUE DE KETAMA.
30 CTS. + 30 CTS. ROJO.  Muy bonita.
(Cat. 202 €)

Lote: Salida: 10 €385

� AE 1. 1949. TETUÁN/
EE.UU. Matasellos "CORREO
AÉREO", de favor (sin llegada). (Est. 50
€)

Lote: Salida: 10 €386

+ 2. 1914. CASABLANCA/
PARÍS. Raro franqueo en lado vista de
postal, matasellos fecha "CORREO
ESPAÑOL". Al dorso franquicia añadida
francesa "BUREAUX DE
COMPATIBILITÉS/....

Lote: Salida: 10 €387



* 5 bis.. 1919. TÁNGER
INTERIOR. Sello bisecado matasellos
fecha. Precioso. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €388

* 65, Marr. 7. 1932.
TÁNGER/SUIZA. Bonito y raro
franqueo combinado CADETA/
VAQUER, matasellos rodillo mudo,
ligeras faltas de apertura. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €389

* 72 (4), 73. 1938.
TÁNGER/ALGECIRAS. Muy bonito y
raro franqueo combinado matasellos
Rodillo mucho y al dorso llegada.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €390

* 80. 1938. TÁNGER/
BÉLGICA. Matasellos Rodillo mudo y
Censura Militar de REPÚBLICA de
Madrid en tránsito. Doblez de archivo.
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €391

* 157/163. 1948. TÁNGER/
BUENOS AIRES. Espectacular
franqueo con 7 sellos diferentes de la serie
indígena y Paisajes junto a dos sellos de la
Mutualidad, matasellos Correo Aéreo.
Preciosa y rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €392

� ALEMANIA. Clasificador
con sellos y series sobre todo en usado
(Reich, Brund y DDR). (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €393

** AUSTRIA. 1960/1994.
Colección en clasificador, muy
avanzada. LUJO. (Cat. 1358 €)

Lote: Salida: 10 €394

BÉLGICA. 1944/1990. Colección
montada en hojas en carpeta. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €395

** FRANCIA. 1956/1970.
Colección aparentemente completa en
hojas de colección Lindner en carpetas.
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €396



+ 1909 En barco en Port
Said/Londres.Franqueo inglés. Fechador
de Port Said y llegada (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €397

* 1918 Londres a
Barcelona.Marca de Legación del Perú
en la Gran  Bretaña, y marca de
Censura Oficie Guerra. Al dorso, mismo
sello, lacre, y fechador de llegada
certificado, Estafeta de....

Lote: Salida: 10 €398

GRAN BRETAÑA. 1952/1977.
Colección en hojas de álbum serie
Omnibus Jubileo Isabel II. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €399

**/* LIECHTENSTEIN. Bonita
colección de los años 90 con sellos y
sus correspondientes Sobres Primer
Día. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €400

** POLONIA. Clasificador con
una bonita selección de series muy
temáticas, la mayoría en usado. LUJO.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €401

**/� PORTUGAL. Clasificador
con series y sellos nuevos y usados.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €402

� RUMANÍA. Clasificador con
cientos de series temáticas en usado.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €403

**/� RUSIA. Clasificador con
sellos de los 70´s /80´s casi todos en nuevo
y algo antiguo en usado. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €404

** RUSIA. Álbum con
colección de 1977 a 1980. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €405



** RUSIA. Álbum con
colección de 1989 a 1991. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €406

� RUSIA. Clasificador con
cientos de series y sellos organizados
temáticamente, algunos en nuevo. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €407

** 644/50. SUIZA. 10, 15, 20
(2), 30 Y 40 CTS. (2) en hojas de 80
sellos con tete-beche centrales en
capicúa. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €408

** 141/149, 167/171.
VATICANO. Dos series. (Cat. 160 €)

Lote: Salida: 10 €409

* 1. VATICANO. Hoja bloque
tema Historia Postal. (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 10 €410

** VATICANO. 1950/1982.
Colección en clasificador. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €411

** VATICANO. 1956/1982.
Colección avanzada en hojas de álbum
en carpeta. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €412

** YUGOSLAVIA. Carpetilla
guardapliego con series de los años 80 en
minipliegos (la mayoría de 9 series). Destaca
EUROPA y DEPORTES. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €413

** 181 e. BARTOLOMÉ
MASÓ. 1 CTO. VERDE Y VIOLETA.
Variedad de impresión, centro desplazado
a la derecha. Raro. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 10 €414



� 182 e. MÁXIMO GÓMEZ. 2
CTS. CARMÍN Y VERDE. Variedad de
impresión, centro desplazado a la
izquierda. Pieza muy rara. (Cat. 300 €)

Lote: Salida: 10 €415

** 182 e. MÁXIMO GÓMEZ. 2
CTS. CARMÍN Y VERDE. Variedad de
impresión, centro desplazado a la
derecha. Raro. (Cat. 300 €)

Lote: Salida: 10 €416

* 294/301. 1936. Dos cartas
por avión con 4 sellos del Puerto de
Matanzas y serie completa de Máximo
Gómez con gomigrafo de Primer Día.
(Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €417

** 470/471. 1951. ANTONIO
GUITERAS. Dos Hojas Bloque. Tirada
2.500. Raras. (Cat. 320 €)

Lote: Salida: 10 €418

� 557/560, 629/630. 1953.
AVIONES. Serie completa matasellada
de seis valores. Rara. (Cat. 80 €)

Lote: Salida: 10 €419

* 1794 P. 1970. Prueba
multicolor del X aniversario de la
Declaración de La Habana, sin dentar.
(Cat. 150 €)

Lote: Salida: 10 €420

* 1898 P/1900 P. PINTURA.
1971. Centenario del fusilamiento de los
estudiantes de medicina. Tres pruebas
multicolores, sin dentar. (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 10 €421

* 2115 P/2120 P. PINTURA.
1974. PINTURA. Obras de Arte del
Museo Nacional. Seis pruebas
multicolores, sin dentar. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 10 €422

* 2190 P. DEPORTES. 1975.
Victorias cubanas en I Campeonato
mundial de boxeo aficionado. Prueba
multicolor sin dentar. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 10 €423



* 2402 P/2408 P. PINTURA.
1977. Pintores cubanos. Siete pruebas
multicolor sin dentar. (Cat. 350 €)

Lote: Salida: 10 €424

* 2728 P. FAUNA. WIPA´81.
Prueba multicolor sin dentar. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 10 €425

* 2736 P. 1981.
BULGARIA´81. Prueba multicolor sin
dentar. (Cat. 220 €)

Lote: Salida: 10 €426

(*) 3067 P/3072 P.
TRANSPORTES. 1984. Automóviles
antiguos. Prueba colectiva de los seis
valores. Multicolor. Inédita. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 10 €427

* 3182 P/3188 P.
TRANSPORTES. 1986. EXPO´86.
Vancouver. Locomotoras antiguas. Siete
pruebas de color, sin dentar. (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 10 €428

** 3364/3375. DEPORTES.
1988. Ajedrez, serie y hojitas.
Centenario de Capablanca. Muy bonito.
(Cat. 100 €)

Lote: Salida: 10 €429

** 368/399. ESTADOS UNIDOS.
Presidentes. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 10 €430

** 1/3. CAMBOYA. Serie de
Hojas bloque. (Cat. 170 €)

Lote: Salida: 10 €431

** C 2596. CHINA. Guerreros
de XIAN. Escaso. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 10 €432



** JAPÓN. Dos lujosos libritos
anuales de 1973/1974 y 1982. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €433

� JAPÓN. Dos clasificadores
con series y sellos en usado. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €434

**/� A E R O S T A C I Ó N .
Clasificador con 296 series y 53 Hojas
Bloque, Minipliegos o carnés. (Est. 1900 €)

Lote: Salida: 10 €435

**/� A S T R O F I L A T E L I A .
Clasificador con 63 series y 53 Hojas
Bloque. (Est. 700 €)

Lote: Salida: 10 €436

**/� BARCOS. Clasificador con
265 series y 42 Hojas Bloque, la
mayoría nuevas sin fijasellos. Valor
según cedente. (Cat. 1600 €)

Lote: Salida: 10 €437

� DEPORTES. COREA
NORTE. Guardapliegos con hojas y
minipliegos en usado. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €438

**/� DEPORTES. Clasificador
con 165 series y 112 Hojas Bloque,
Minipliegos o carnés. Valor según
cedente 2.200 E. (Est. 2200 €)

Lote: Salida: 10 €439

** DEPORTES OLÍMPICOS.
Álbum con un principio de colección de
sellos y series hasta 1992. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €440

** DISNEY. Clasificador con
series. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €441



** DISNEY. Dos carpetas
guardapliegos con colecciones de
minipliegos (más de 400) y
grandes hojas bloque. Alto valor
catálogo. (Est. 400 €)

Lote: Salida: 10 €442

** DISNEY. Colección en tres
clasificadores de series (muchas
cortas). Cientos. Bonito conjunto.
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €443

** DISNEY. Cuatro álbumes
con colección de cientos de Hojas
Bloque de este tema (más de 700 Hojas
Bloque). (Est. 700 €)

Lote: Salida: 10 €444

** EUROPA CEPT. 1980/
0986. Álbum Lindner con una colección
completa. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €445

**/* TEMA EUROPA.
Clasificador con un resto de stock, sobre
todo nuevo sin fijasellos. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €446

** 290/298, 1588/1591, HB48.
FAUNA. Varias series de Australia tema
Fauna. (Cat. 130 €)

Lote: Salida: 10 €447

** 350/362, 709/732, 434/457,
217/232, 588/611. FAUNA. Varias
series de Burundi tema Fauna.
(Cat. 261 €)

Lote: Salida: 10 €448

** 135/145, 202 A/C. FAUNA.
Dos series de Cuba tema Fauna.
(Cat. 160 €)

Lote: Salida: 10 €449

** 22/33, 253/268, . FAUNA.
Dos series de Christmas Island tema
Fauna. (Cat. 138 €)

Lote: Salida: 10 €450



** HB 3. FAUNA. Hoja Bloque
de Macao tema Fauna. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 10 €451

** 22/29. FAUNA. Serie de
Malasia tema Fauna. (Cat. 135 €)

Lote: Salida: 10 €452

** 147/159. FAUNA. Serie de
Malawi tema Fauna. (Cat. 85 €)

Lote: Salida: 10 €453

** 12/17. FAUNA. Tierras
Antárticas. Preciosa y escasa serie
completa. Se acompañan 6 valores sin
dentar pruebas de color. Raro conjunto.
(Cat. 300 €)

Lote: Salida: 10 €454

FAUNA. WWWF. Bonita colección
de más de 200 tarjetas máximas en
álbum. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €455

**/� FAUNA. 420 series y 136
Hojas Bloque en caja de fichas y
clasificador. Valor según cedente 4.300
E. (Est. 4300 €)

Lote: Salida: 10 €456

** 137/155. FLORA. COOK
ISLANDS Serie sin el error del 142, en pareja
horizontal y SIN DENTAR. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 10 €457

** HB 22. FLORA. Hoja
bloque de Macao. (Cat. 32 €)

Lote: Salida: 10 €458

**/� FLORA. 346 series y 200
Hojas Bloque en caja de fichas y
clasificador. Valor según cedente 5.000
E. (Est. 5000 €)

Lote: Salida: 10 €459



** 526/537, 553/564. HERÁLDICA.
Dos series francesas de Escudos de Ciudades.
(Cat. 100 €)

Lote: Salida: 10 €460

** HERÁLDICA. Álbum
conteniendo una bonita colección de
escudos. Destaca la serie de colonias
portuguesas y NE 1/12 de Andorra SIN
DENTAR. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €461

** 1981. BODA REAL LADY
DI. Álbum oficial completo con todas las
series y Hojas Bloque de la
Commonwealth. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €462

** 450/456. NAVIDAD. Serie
de Navidad de Australia. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 10 €463

** HB 1. NAVIDAD. Hoja
Bloque de Navidad de Zaire. (Cat. 135 €)

Lote: Salida: 10 €464

** 2000 AÑOS DE CRISTO.
Colección en 4 álbumes. Falta alguna
serie. EXAMINAR. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €465

**/� T R A N S P O R T E S .
Clasificador con series y Hojas Bloque
con coches, motos, bicicletas,... Valor
según cedente 500 E. (Est. 500 €)

Lote: Salida: 10 €466

* UNICEF. Álbum con una
colección de grabados y Sobres Primer
Día con los sellos de banderas de
Naciones Unidas. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €467

** TEMA UPAEP. 1989/1997.
Álbum FM completo 1989/1995 en un
álbum y dos suplementos sueltos.
(Est. 180 €)

Lote: Salida: 10 €468



**/*/(*) TEMATICAS VARIAS.
Conjunto de fichas de subastas
invendidas (deportes, fauna, sello,
etc). Valor catálogo superior a 1500 ?.
(Est. 300 €)

Lote: Salida: 10 €469

PRESIDENTES DE LOS EE. UU.
Álbum con una bonita colección de
hojas y Minipliegos de 8 sellos de
Liberia. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €470

� CLÁSICOS. Tres fichas con
sellos en su mayoría clásicos usados.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €471

� TELÉGRAFOS. Dos fichas
con sellos clásicos con perforaciones
telegráficas. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €472

** II CENTENARIO. Sobre
conteniendo series de II Centenario.
EXAMINAR. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €473

**/*/� 1900/1950. Clasificador con
sellos y series, sobre todo nuevo con
fijasellos, algunos interesantes.
También algo de II Centenario Aéreo y
Andorra. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €474

** CID. Dos guardapliegos
con miles de sellos en pliegos y en
bloques. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €475

� 0992. MORATO. 18 sellos
usados en bloque de 4. Muy bonitos.
(Cat. 162 €)

Lote: Salida: 10 €476

** FRANCO. Guardapliego
con miles de sellos en pliegos y bloques
desde 1001, 1060/1061 a la serie
1143/1163 (sin 2 pts. rojo). Destacan 64
pliegos de 1´80 pts. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €477



** 1950/2017. Colección
prácticamente completa en dos
álbumes y 9 carpetas. Algún sello de la
cabecera sin goma. Faltan 1075/1082,
1083, 1083 A/B, 1088/1090 y alguna
otra pequeña. Alto valor catálogo...

Lote: Salida: 10 €478

** 1950/1999. Colección en 4
tomos Edifil completa a falta de las
Marías (1083 A/B), 1088/90 y
1124/1125). Incluye fósforo, carnés,
presentación, etc. (Est. 650 €)

Lote: Salida: 10 €479

� 1950/2017. Colección
completa a falta de 1083, 1083 A/B y
1090 (el Centenario con fijasellos), en
ocho tomos diversos. Raro conjunto,
sobre todo en euros. (Est. 1200 €)

Lote: Salida: 10 €480

� 1950/2000. Colección en
usado avanzada en hojas en álbum en
dos grandes carpetas. Faltan las series
importantes de la cabecera y alguna
más. EXAMINAR. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €481

II CENTENARIO. Dos clasificadores
con series y sellos diversos. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €482

** 1965/1969. Bloque de 4
nuevo en Edifil semilujo canto dorado.
(Cat. 196 €)

Lote: Salida: 10 €483

ESCUDOS Y TRAJES. Álbum con
colección de Sobres Primer Día de
ambos temas, algunos ligeras manchas
del tiempo. Falta Ceuta, Melilla, España
y Río Muni. EXAMINAR. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €484

� II CENTENARIO.
2001/2015. Archivador con stock de
varios cientos de sellos en usado en
fichas HAWID. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €485

Album con la colección
VELAZQUEZ EN LA FILATELIA
ESPAÑOLA. Edición Afinsa nº 0813 (sin
sobres enteros postales). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €486



1955/1984. Colección de Sobres
Primer Día en seis álbumes, avanzada
desde 1965. Incorpora algunos
matasellos conmemorativos. (Est. 100
€)

Lote: Salida: 10 €487

Colección de unas 300 Tarjetas
Máximas. También algo de Enteros
Postales y extranjero. EXAMINAR.
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €488

TU SELLO. Álbum con pequeña
colección de tu sello en nuevo y en
sobre de Sevilla, de temas sevillanos la
mayoría. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €489

TU SELLO. EXPOSICIÓN 1929.
Colección de 53 hojas con tu sello (sello
sobre conmemorativo y tarjeta máxima).
INTERESANTES. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €490

TU SELLO. EXPO´92. 124 hojas
(sello, sobre conmemorativo y tarjeta
máxima). Acompaña libro. (Est. 360 €)

Lote: Salida: 10 €491

TU SELLO. SEMANA SANTA.
Colección de 83 hojas con tu sello (sello
sobre conmemorativo y tarjeta
máxima). INTERESANTE. (Est. 160 €)

Lote: Salida: 10 €492

PRUEBAS DE LUJO. 1975/2018.
Colección a falta únicamente de Calella
y Expo´92 incluyendo Barcos´95,
Autonomías y las procedentes de los
carnés 1998 y 2000. Muy alto valor
catálogo. (Est. 1500 €)

Lote: Salida: 10 €493

PRUEBAS. Dos cajitas de puros
con fichas con entorno a 119 con
Pruebas de Lujo y alguna Hoja
Recuerdo. Destaca la Prueba Expo´92
en azul. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €494

* LOTE de 9 Pruebas
1191/1994, 23 (5), 25, 30, 32 y 33, y la
Hoja Recuerdo Puente Expo´92. Más
de 200 euros de catálogo. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 10 €495



HISTORIA DE CATALUÑA.
Colección de Hojas Bloque de
viñetas de los años 80 y 90 (más
de 40). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €496

**/*/� PATRIÓTICOS Seis fichas
con sellos, la mayoría sueltos nuevos.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €497

ENTEROS POSTALES. 1973/
2010. Bonita colección en dos carpetas
con hojas de álbum con la tarjeta nueva
y usada de 1º día. Sólo falta en usado
2003/2005. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €498

TARJETAS DEL CORREO.
2007/2018. Colección en nuevo y en
usado. Hay faltas. EXAMINAR. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €499

* AEROGRAMAS. Años
1981 a 1999. Nuevos y montados en
hojas Edifil con estuches transparentes.
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €500

**/*/� FISCALES. Trece fichas
con fiscales de España, Cuba,
Marruecos, etc. algunos de interés.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €501

** GESTORES ADMVOS. 25
cts. (hoja de 25 ejemplares y bloque de
15), 1 pta. (2 hojas de 25 ejemplares).
Curioso. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €502

PAPEL TIMBRADO. Lote de
cabeceras 33 y alguna letra de cambio.
EXAMINAR. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €503

PAPEL TIMBRADO. Conjunto de
folios timbrados, la mayoría en nuevo
Siglo XX. EXAMINAR. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €504



* CONJUNTO de 34 cartas
(algún frontal) y 4 postales, algunos
bloques todas épocas. EXAMINAR.
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €505

Conjunto de documentos de correo
oficial. Destacan 3 plicas con el 4 onzas
y un expediente con frontal de media
onza. Curioso conjunto. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €506

* 81. 6 cartas o envueltas
circuladas en 1866, con fechadores de
Barcelona,Servilla,Águilas, Cadiz (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €507

+ Lote de 2 + circuladas de
Cádiz al Puerto, en 1913, con marca del
"Cosario" Diego Cepillo. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €508

* 8A. Conjunto de 18 cartas
desde el periodo clásico hasta los años
30, algunas muy bonitas. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €509

* GUERRA CIVIL. 10 cartas o
tarjetas, la mayoría republicanas. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €510

* Conjunto de 21 cartas,
postales y enteros postales con matasellos
y marcas ferroviaros. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €511

* Conjunto de 4 cartas de
guerra civil. Bonitas. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €512

* ENTEROS POSTALES.
Conjunto de 6 enteros nuevos. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €513



� ENTEROS POSTALES.
Conjunto de 18 piezas usadas, la
mayoría para extranjero. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €514

+/* Conjunto de 54 cartas o
Tarjetas Postales usadas en CEUTA y
MELILLA. EXAMINAR. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 10 €515

** ANDORRA. 1948/2011.
Álbum Faro con colección completa de
LUJO (distintas marcas de hojas). (Cat. 650 €)

Lote: Salida: 10 €516

ANDORRA ESPAÑOLA. 1963/
2010. Colección completa en hojas de
álbum en carpeta. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €517

ANDORRA. 1963/1993. Colección
de Sobres Primer Día en dos álbumes,
avanzada. Falta Europa´72. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €518

**/* 1950/1975. FERNANDO
POO, GUINEA, IFNI, RÍO MUNI Y
SAHARA. Colección avanzada con
alguna serie interesante de cabecera.
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €519

** GUINEA ECUATORIAL.
1968/1997. Colección completa en
álbum Filabo. LUJO. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €520

**/*/� Cuatro fichas con sellos de
antiguas colonias, calidad diversa.
EXAMINAR. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €521

** E X - C O L O N I A S .
1950/1975. Álbum Edifil montado en
negro con una colección completa
a falta de A.O.E. 20/26. Preciosa.
(Cat. 1690 €)

Lote: Salida: 10 €522



**/*/� COLONIAS ESPAÑOLAS.
Album conteniendo colección de Fernando
Poo (año 1960/67), Ifni (1951/67),
Marruecos poco representado, Rio Muni
(1960/67), Sahara (1950/75). Muy pocas
faltas. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €523

� ALBANIA Y BULGARIA.
Dos clasificadores con un buen número
de series temáticas en usado. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €524

** ITALIA Y ALEMANIA
ORIENTAL. Clasificador con series y
sellos aparentemente nuevos sin
fijasellos. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €525

� PAÍSES EUROPEOS.
Carpeta con pliegos y bloques usados
de series y sellos. Destacan Polonia,
Rumanía y Rusia.  (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €526

MUNDIAL. Caja de madera
conteniendo cientos de hojas
bloque diversas, la mayoría en
nuevo. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 10 €527

� MUNDIAL. PAÍSES ASIÁTICOS.
Dos clasificadores con series y sellos,
sobre todo usados de Corea del Norte
y también algo de China, Japón,...
Mucha serie temática. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €528

� PAÍSES ASIÁTICOS.
Carpeta con pliegos y bloques usados
de series y sellos. Casi todo de Coreo
del Norte. Muy temático. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €529

� PAÍSES AMERICANOS.
Carpeta con pliegos y bloques usados
de series y sellos. Destacan Cuba,
Grenada y Nicaragua. Muy temático.
(Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €530

� MUNDIAL. Clasificador con
varios cientos de sellos y series
además de Hojas bloque en usado.
EXAMINAR. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €531



� MUNDIAL. Álbum de
infancia con miles de sellos mundiales,
bonitas ilustraciones con banderas de
cada país a mano. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €532

** MUNDIAL. Conjunto de 77
Hojas Bloque o carnés, sobre todo
europeos. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €533

**/*/� MUNDIAL. Colección de 99
álbumes de HOJAS BLOQUE
MUNDIALES. Excepcional conjunto muy
temático, calculamos más de 15.000 hojas
diferentes, la inmensa mayoría en nuevo sin
fijasellos. (Est. 3000 €)

Lote: Salida: 10 €534

* ESPAÑA. Caja con Sobres
Primer Día y cartas conmemorativas.
Peso 6.500 gr. EXAMINAR.  (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €535

� ESPAÑA Y MUNDIAL. Caja
conteniendo miles de sellos. Peso 10
kg.EXAMINAR.  (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €536

**/�/* ESPAÑA. Caja
con restos de colecciones,
clasificadores, nuevos y usados,
sobres,... Peso 20 Kgr.  Imprescindible
EXAMINAR. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €537

**/�/* ESPAÑA. Caja
con restos de colecciones,
clasificadores, nuevos y usados,
sobres,...Contiene un álbum de
almanaques. Peso 13,7 kgr.
Imprescindible EXAMINAR. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €538

**/� MUNDIAL. Caja con restos
de colección, clasificadores, nuevos y
usados. Peso 20 kgr. Imprescindible
EXAMINAR.  (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €539

**/� MUNDIAL. Caja con restos
de colección, clasificadores, nuevos y
usados. Peso 20 kgr. Imprescindible
EXAMINAR.  (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €540



**/� MUNDIAL. Caja con restos
de colección, clasificadores, nuevos y
usados. Peso 20 kgr. Imprescindible
EXAMINAR.  (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €541

**/� MUNDIAL. Caja con restos
de colección, clasificadores, nuevos y
usados. Peso 20 kgr. Imprescindible
EXAMINAR.  (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €542

**/� MUNDIAL. Caja
conteniendo clasificadores cajitas,
restos,etc. Peso 12,5 kg. EXAMINAR.
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €543

CAJA conteniendo restos de
colecciones, álbumes, sobres, etc.
EXAMINAR. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €544

CAJA conteniendo restos de
colecciones, álbumes, sobres, etc.
EXAMINAR. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €545

* 1980 CAMPEONATO
MUNDIAL DE FÚTBOL, estuche. 1992
Monedas de curso legal. estuche azul.
Boda Príncipes de Asturias 12 euros.
(Cat. 131 €)

Lote: Salida: 10 €546

1995. 2.000 pts. Presidencia Española
CEE. Carterita Oficial. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €547

* 2001. Últimas Pesetas
2001 y Euroset años 2000, 2002.
(Cat. 125 €)

Lote: Salida: 10 €548

** EU. 6. EUROSET PROOF
2002 (Cat. 145 €)

Lote: Salida: 10 €549



EXTRANJERO. Conjunto de 25
billetes extranjeros, diversas calidades.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €550

PICASSO. Estuche con 4
reproducciones de obras de Picasso en
plata con marca de contraste. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €551

* SAN SEBASTIÁN.1900.
Tarjeta nueva sin circular EL
AYUNTAMIENTO Huaser y Menet nº
360. Reverso 4. Editada en el siglo XIX.
Muy bonita. (Cat. 20 €)

Lote: Salida: 10 €552

* 218. MADRID. 1900.
MADRID/BILBAO. Pelón 10 cts. bermellón.
Carrera de San Jerónimo y Las Cortes.
Hauser y Menet nº 273. Reverso 3. Muy
bonita y rara. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €553

* 218. MADRID. 1900.
MADRID/CHAUMONT. Pelón 10 cts.
bermellón. Recuerdo de Madrid. Banco
de España. P. Sanz Calleja nº 110. Muy
bonita y rara. (Cat. 45 €)

Lote: Salida: 10 €554

* MÁLAGA. 1901. DESFILADEROS
DEL CHORRO. Hauser y Menet nº 64.
Reverso 16. (Cat. 10 €)

Lote: Salida: 10 €555

+ 218. SALAMANCA. 1902.
SALAMANCA/LONDRES.IGLESIA DE
SAN ESTEBAN. Hauser y Menet nº 231.
Reverso 4. Sello desprendido. Editada en
el siglo XIX. Bonita. (Cat. 20 €)

Lote: Salida: 10 €556

� SEVILLA. 1900. SEVILLA/
THAON. Pelón 10 cts. bermellón.
Recuerdo de Sevilla nº 10. Muy bonita
y rara. (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 10 €557

* EJÉRCITO ESPAÑOL.
Tarjeta cromolitográfica. Kunzli Freres.
Zurich. Siglo XIX. Rara. (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 10 €558



� TOROS. 1899. SEVILLA/
BUENOS AIRES. Pelón 10 cts. castaño
amarillo. Suerte de Vara. Tarjeta
cromolitográfica de Hauser y Menet nº
404. Tarjeta y destino muy raros.
Conservación regular. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 10 €559

*/� POSTALES. ANDALUCIA.
Conjunto de 92  postales, nuevas y
usadas. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €560

� POSTALES. BALEARES.
Conjunto de 26  postales usadas. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €561

*/� POSTALES. CANARIAS.
Conjunto de 19  postales nuevas y
usadas. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €562

*/� POSTALES. CASTILLA.
Conjunto de 65  postales nuevas y
usadas. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €563

*/� POSTALES. BARCELONA.
Conjunto de 92 postales más 39 de
pueblos. Total 131 piezas. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €564

*/� POSTALES. GALICIA.
Conjunto de 94  postales, nuevas y
usadas. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €565

*/� POSTALES. MADRID.
Conjunto de 69  postales y de 44 de
pueblos. en total  113 nuevas y usadas.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €566

*/� POSTALES. PAIS VASCO.
Conjunto de 62  postales, nuevas y
usadas. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €567



*/� POSTALES. VARIAS
CIUDADES. Conjunto de 87  postales
nuevas y usadas. (Est. 45 €)

Lote: Salida: 10 €568

FOTOGRAFIA. PRIMERA
GUERRA MUNDIAL. 32 fotografías de
propaganda alemana con leyendas en
español. Destaca uno del Conde
Zeppelin. (Est. 32 €)

Lote: Salida: 10 €569

1960. OBRAS COMPLETAS  DE
VERGILIO DDE HORACIO- AGUILAR.
Madrid. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €570

1963. DON QUIJOTE DE LA
MANCHA. CERVANTES. Editado
Aguilar Madrid. Con carta geográfica de
los viajes y sitios de sus aventuras, 182
ilustraciones, génesis del Quijote,
análisis literario, guía del....

Lote: Salida: 10 €571

TEBEO. EL GUERRERO DEL
ANTIFAZ. Conjunto de unos 105 tebeos
diversos, la mayoría reimpresiones.
(Est. 210 €)

Lote: Salida: 10 €572

VITOLAS. Cuatro álbumes con
cientos de vitolas, muchas seriadas.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €573

1901/1949. Álbum Filabo montado
en blanco. Falta algún estuche. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €574

MATERIAL FILATÉLICO. Siete
clasificadores vacíos (tres tamaño folio
y cuatro tamaño cuartilla). Calidad
diversa. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €575

MATERIAL FILATÉLICO. Cuatro
tapas de álbumes de 15 anillas
diversas, una con hojas Edifil montadas
en blanco. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €576


